RESULTADO FINAL - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 - Assessor (a) de
Automação

O (A) COORDENADOR (A) DO TOADA LAB, LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO MARANHÃO, no uso das suas atribuições legais, e considerando o que consta no
Edital nº 01/2022, que trata da realização das inscrições, seleção e classificação de candidatos
neste Processo Seletivo para preenchimento de 1 (uma) vaga imediatamente e 4 (quatro) vagas
em cadastro reserva, para o cargo em comissão de Assessor (a) de Automação.

RESOLVE:

1 - Divulgar o resultado final dos (as) candidatos (as) classificados (as), conforme lista contida
nesse documento. A lista está disponível também para consulta no hotsite do Toada Lab,
Laboratório de Inovação do TJMA ( https://www.tjma.jus.br/hotsite/toadalab ) e está por ordem de
classificação, com o nome completo de cada candidato (a);

2- A vaga terá preenchimento IMEDIATO e os demais classificados (as), ficarão como Cadastro
Reserva, a contar da divulgação deste Edital;

3 - O Toada Lab TJMA, convocará o (a) primeiro (a) candidato (a) de acordo com as disposições
do presente no edital 01/2022 deste processo seletivo. Em caso de desistência do (a) primeiro (a)
candidato (a) selecionado (a), seguirá a ordem de classificação de candidatos (as) para uma nova
chamada;

4 – O (A) candidato (a) aprovado (a) deve se apresentar ao Toada Lab portando toda
documentação que consta no endereço https://www.tjma.jus.br/institucional/tj/geral/420818/1009/t
exigidos para cargos em comissão no TJMA, em um prazo de até 2 (dois) dias úteis, a contar da
data da divulgação desse documento. Em caso de dúvida, poderá entrar em contato ;

5 - A lista classificatória tem validade de até 1 (um) ano, e em caso de nova chamada por
desistência do (a) primeiro (a) candidato (a), poderá eventualmente, ser feita uma nova entrevista
com o (a) candidato (a) chamado (a)  naquela ocasião;

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO:

1. Pedro Victor de Sousa Dantas
2. Bruno Ferreira da Silva
3. Guilherme Ferreira dos Reis
4. Pedro Henrique Carvalho Vieira
5. Helamã Cristian Pinheiro Ewerton

São Luís, 05 de abril de 2022

FERDINANDO MARCO GOMES SEREJO SOUSA

Juiz, Coordenador do Toada Lab - Laboratório de Inovação do TJMA

https://www.tjma.jus.br/hotsite/toadalab
https://www.tjma.jus.br/institucional/tj/geral/420818/1009/t